П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17»  марта  2016 года                                                                       № 428
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2016 годы», утвержденную постановлением администрации города Твери
от 25.06.2013 № 736

Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2016 годы», утвержденную постановлением администрации города Твери от 25.06.2013 № 736 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел VIII Паспорта Программы «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 206695214,40 руб., из них за счет средств:
- государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 58936809,60 руб.;
- областного бюджета Тверской области – 65485344,00 руб.;
- бюджета города Твери – 6548534,40 руб.;
- дополнительных средств бюджета города Твери – 75724526,40 руб.».
 1.2. Раздел IX Паспорта Программы «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«- переселение 299 человек из 97 жилых помещений в 12 многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу;
- ликвидация 4360,20 кв.м аварийного жилищного фонда.».
1.3. В абзаце 5 раздела I Программы слова «292 человека» заменить словами «299 человек».
1.4. Таблицу 2 «Объем долевого финансирования переселения граждан из аварийного жилищного фонда при реализации Программы» раздела VI Программы изложить в следующей редакции:

«
	 N
п/п
	 Наименование
муниципального
образования -   участника  Программы
	   Объем долевого финансирования переселения
 граждан из аварийного жилищного фонда (руб.)
	Дополнительные средства   местного
бюджета (руб.)
	   Всего
по Программе   (руб.)

	всего из    всех источников
	 средства     Фонда
	средства областного и
  местного бюджетов

	     в том числе

	областного   бюджета
	 местного  бюджета

	 1.
	город Тверь
	130970688,00
	58936809,60
	65485344,00
	6548534,40
	75724526,40
	206695214,40

														».
1.5. Абзац 2 раздела VI Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 206695214,40 руб., из них за счет средств:
- государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 58936809,60 руб.;
- областного бюджета Тверской области – 65485344,00 руб.;
- бюджета города Твери – 6548534,40 руб.;
- дополнительных средств бюджета города Твери – 75724526,40 руб.».
1.6. Абзац 9 раздела VI Программы изложить в следующей редакции:
«Объем дополнительного финансирования на переселение граждан из аварийного жилищного фонда составляет 75724526,40 руб. за счет средств бюджета города Твери.».
1.7. Приложения 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции (приложения 1, 2, 3).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери					Ю.В. Тимофеев